ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 декабря 2024 года № 1034-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на
осуществление мероприятий по капитальному ремонту объектов

муниципальной собственности в сфере культуры на 2024 и 2025 годы
и признании утратившим силу постановления Правительства

Иркутской области от 5 декабря 2024 года № 974-пп

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на осуществление
мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной
собственности в сфере культуры на 2024 и 2025 годы,
утвержденное в таблице 23 приложения 14 к Закону Иркутской области
от 20 декабря 2023 года № 161-03 «Об областном бюджете на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов», изменение, изложив его в новой
редакции (прилагается).

2. Постановление Правительства Иркутской области
от 5 декабря 2024 года № 974-пп «О внесении изменения в распределение
объемов субсидий на осуществление мероприятий по капитальному ремонту
объектов муниципальной собственности в сфере культуры
на 2024 и 2025 годы и признании утратившим силу постановления
Правительства Иркутской области от 19 ноября 2024 года № 916-пп»
признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 16 декабря 2024 года

№ 1034-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ
ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ НА 2024 И 2025 ГОДЫ

(тыс. рублей)

№
п/п

Наименования городских округов,
муниципальных районов, поселений

Осуществление мероприятий по
капитальному ремонту объектов
муниципальной собственности в

сфере культуры

Г осударственная
поддержка

отрасли культуры
(Модернизация
муниципальных

детских школ
искусств по видам

искусств)

Реконструкция и
капитальный

ремонт
муниципальных

музеев

Развитие сети
учреждений
культурно­

досугового типа

2024 год 2025 год 2024 год 2024 год 2024 год

Городские округа:
1 Ангарский городской округ Иркутской

области 31 763,8 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Городской округ муниципальное
образование города Братска Иркутской
области

15 985,8 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Городской округ город Усть-Илимск
Иркутской области 182 210,8 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Г ородской округ «город Черемхово»
Иркутской области

78 012,2 0,0 0,0 0,0 0,0

2

Муниципальные районы:
5 Боханский муниципальный район

Иркутской области 0,0 0,0 0,0 0,0 14 253,0

6 Муниципальное образование «Братский
район» Иркутской области 0,0 0,0 0,0 0,0 7 460,1

7 Казачинско-Ленский муниципальный
район Иркутской области 14 604,3 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Киренский муниципальный район
Иркутской области 0,0 0,0 50 500,0 0,0 0,0

9 Черемховское районное муниципальное
образование Иркутской области 0,0 44 215,7 0,0 0,0 0,0

10 Шелеховский муниципальный район
Иркутской области 4 763,4 0,0 0,0 0,0 0,0

11 Муниципальное образование
«Нижнеилимский район» 0,0 0,0 0,0 3 267,3 0,0

Городские поселения:
12 Рудногорское городское поселение

Нижнеилимского муниципального района
Иркутской области

46 710,9 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Култукское городское поселение
Слюдянского муниципального района
Иркутской области

13 725,3 0,0 0,0 0,0 0,0

14 Среднинское городское поселение
Усольского муниципального района
Иркутской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Сельские поселения:
15 Осинское сельское поселение Осинского

муниципального района Иркутской области 11 166,2 0,0 0,0 0,0 0,0

16 Наратайское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области 8 730,9 0,0 0,0 0,0 0,0

3

17 Оекское сельское поселение Иркутского
муниципального района Иркутской области 115 261,5 105 261,5 0,0 0,0 0,0

18 Юголокское сельское поселение
Усть-Удинского района Иркутской области 16 627,9 0,0 0,0 0,0 0,0

19 Ново-Николаевское сельское поселение
Эхирит-Булагатского муниципального
района Иркутской области

28 872,2 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 568 435,2 149 477,2 50 500,0 3 267,3 21 713,1